

ذره‌بین

لبنان: حزب الله لبنان از هدف قرار دادن پادگان زبدین ارتش رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی شیعا با موشک فلق ۱ خیر داد.در بیانیه حزب الله آمده است: در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت دلاور و شریف آن، مجاهدان مقاومت اسلامی پادگان «زبدین» ارتش رژیم صهیونیستی را در مزارع اشغالی شیعا هدف قرار دادند.

اردن: در راستای اعلام همبستگی با غزه، جمعی با شعار "تجمع خشم" در اطراف سفارت رژیم صهیونیستی در امان، پایتخت اردن برگزار شد؛ شرکت کنندگان در این تجمع، جنایات ارتش رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه را محکوم کردند.

سوریه: وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که هفت پهپاد شبه‌نظامیان تروریست را که برای حمله به مواضع ارتش سوریه در حومه ادلب و حماه به پرواز درآمده بودند، منهدم کرده است. نیروهای ما که در دو محور حماه و ادلب انجام مأموریت می‌کردند، توانستند هفت فروند پهپاد تروریست‌ها را که قصد حمله به نقاط نظامی و روستاها و شهرک‌های امن ما را داشتند، سرنگون و منهدم کنند.

روسیه: خبرگزاری روسی «تاس» از آغاز رأی‌گیری زودهنگام انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه در مناطق دورافتاده شرق روسیه و انتقال صندوق‌های رأی به این مناطق با استفاده از بالگرد خبر داد.«یگور شامرایف» نایب رئیس کمیسیون انتخابات منطقه‌ای «کامچاتکا» گفت که حدود ۳۰ هزار نفر می‌توانند زودتر از موعد در انتخابات ریاست‌جمهوری رأی بدهند.

برزیل: لولا داسیلوا، لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل بار دیگر تاکید کرد تشکیلات نظامی رژیم صهیونیستی در نوار غزه نسل کشی می‌کن‌دوی گفت: اقدام رژیم صهیونیستی در غزه نسل کشی است. هزاران کودک جان باخته و هزاران تن ناپدید شده‌ اند. نظامیان نمی‌میرند، زنان و کودکان هستند که در بیمارستان‌ها کشته می‌شوند.»

سودان: در هر دو ساعت یک کودک در اردوگاه آوارگان زمزم در داقوق سودان جان می‌دهد.این آمار را سازمان پزشکان بدون مرز اعلام و وضع فاجعه بار این اردوگاه را محکوم کرد. اردوگاهی که حدود ۳۰۰ هزار آواره در آن زندگی می‌کنند.

آمریکا: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا توانست در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواه برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ در کارولینای جنوبی بر رقیب خود نیکلی هبلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل، غلبه کند.

نیجر: سران کشورهای اکوواس (مجمع اقتصادی کشورهای غرب آفریقا) که پس از کودتا در نیجر تحریم‌های گسترده‌ای علیه این کشور وضع کرده بودند، روز شنبه گفتند که این تحریم‌ها را لغو می‌کنند.عمر توری رئیس کمیسیون اکوواس اعلام کرد که برخی تحریم‌های هدفمند و سیاسی علیه نیجر ادامه خواهد یافت.

نیمچه گزارش

نتایج یک بررسی افشا کرد که برنج صادراتی از سوی آمریکا به هائیتی، آلوده به مقادیر زیادی فلزات سنگین نظیر آرسنیک است.
مطالعه اخیر دانشگاه میشیگان حاکی از آن است که آمریکا برنج آلوده به مواد سمی را به کشور هائیتی صادر می‌کند که می‌توان موجب بیماری های خطرناکی شود.بنا به مطالعه اخیر دانشگاه میشیگان، صادرات برنج آمریکا به هائیتی، که بخش عمده ای از منابع اصلی غذایی این کشور را تشکیل می دهد، حاوی سطوح ناسالم آرسنیک و کادمیوم است، فلزات سنگینی که می توانند خطر ابتلا به سرطان و بیماری های قلبی را افزایش دهد.بر اساس این مطالعه، میانگین غلظت آرسنیک و کادمیوم در برنج وارداتی از آمریکا در مقایسه با محصول کاشت شده در هائیتی تقریباً دو برابر بیشتر بود و میزان این مواد سنگین در برخی از نمونه‌های وارداتی بیش از حد مجاز بین‌المللی بودند.این مطالعه نشان داد تقریباً در تمام نمونه‌های برنج وارداتی، میزان مواد سمی بیش از مجاز اعلام شده از سوی سازمان غذا و داروی برای مصرف کودکان بود.هائیتی به همراه مکزیک و ژاپن یکی از خریداران عمده برنج آمریکا است و واردات برنج ارزان قیمت، مقرون به صرفه تر از تولید داخلی در این کشور فقیر است.
شواهد نشان می‌دهد که محصولات کشاورزی آلوده از جمله ابزارهای جنگی و سلطه گرایانه کشورهای همچون آمریکا و انگلیس است که علیه سایر کشورها به کار گرفته است. آنها زمانی با تحریم و مانع شدن ارسال کمک‌های غذایی و زمانی نیز با ارسال محصولات فاسد و سمی برای می‌کنند.
اهداف اقتصادی و سیاسی در سایر کشورها اقدام می‌کنند.
مشابه این رفتار را در ارسال دارو و غذای فاسد به افغانستان و بین توسط غرب با واسطه‌گری سازمان ملل می‌توان مشاهده کرد.

یادداشت

تکرار دوگانگی‌ها

سید مهدی لنگرانی

همزمان با دومین سالگرد جنگ در اوکراین تعدادی از رهبران غربی به نشانه همبستگی در کی‌یف، پایتخت اوکراین گردهم آمده‌اند.اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا هم به نخست‌وزیران ایتالیا، کانادا و بلژیک پیوست.شماری از رهبران کشورهای غربی ازجمله اورسولا فون‌درلاین، رئیس کمیسیون اروپا ، جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، جورجیا ملونی، نخست‌وزیر

گزارش

وزارت بهداشت غزه از افزایش شمار شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۲۹۶۹۲ شهید و شمار مجروحان به ۶۹۸۷۹ نفر خبر داد.

وزارت بهداشت نوار غزه آمار جدید شهدا و مجروحان تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا کنون را اعلام کرد.بر اساس بیانیه این وزارت‌تخانه، شمار شهدای نوار غزه از آغاز نبرد طوفان الاقصی تا کنون به ۲۹ هزار و ۶۹۲ نفر و شمار مجروحان به ۶۹ هزار و ۸۷۹ نفر افزایش یافت. وزارت بهداشت نوار غزه افزود که رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت هفت جنایت کشتار جمعی مرتکب شد که طی آن ۸۶ نفر شهید و ۱۳۱ نفر مجروح شدند. این وزارتخانه همچنین تاکید کرد که به علت تداوم حملات اشغالگران، نیروهای امدادرسان از کمک به مجروحان و بیرون کشیدن پیکرهای شهدا عاجز هستند و شمار زیادی از پیکرهای شهدا در خیابان‌ها انباشته شده است. در ادامه حمایت از فلسطین دانشگاه‌های اوسلو مت، ساوث ایست تروژ، برغن، و دانشکده معماری برکن روابط خود را با دانشگاه‌های رژیم صهیونیستی که در نسل کشی در غزه دست دارند به حال تعلیق درآورده‌اند.تظاهرات مردمی در شهرهای مختلف جهان در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد.راهپیمایی گسترده‌ای در شهر «مانهایم» آلمان در حمایت از غزه و در محکومیت جنایت‌های بی وقفه رژیم اشغالگر اسرائیل برپا شد.خبر دیگر آنکه یکی از اعضای ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین گفت که ابراز خوش‌بینی درباره اینکه به زودی توافق بر سر مبادله اسرا به نتیجه خواهد رسید، واقعیت را منعکس نمی‌کند.

رسانه‌های عبری زبان نیز اعلام کردند هزاران نفر از معترضین به سیاست‌های نتانیاهو با حضور در قطاع کابالان، و چند نقطه دیگر از تل آویو و نیز چند شهر دیگر فلسطین اشغالی خواستار برکناری نتانیاهو و برگزاری فوری انتخابات شدند.سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه که وارد شد و چهل و دومین روز خود شده، ویرانی‌های بی‌سابقه‌ای به بار آورده است.سخنگوی سازمان جهانی بهداشت اظهار کرد: جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه که از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شده، خرابی‌های بی‌سابقه‌ای به بار آورده که برای تعمیر این‌ها به دهه‌ها زمان نیاز است.دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که هفت کودک فلسطینی در استان‌های غزه

سیاست‌روز

ایتالیا و الکساندر دی کرو، نخست‌وزیر بلژیک در مراسمی در فِرودگاه هوستومل، در نزدیکی کی‌یف، پایتخت اوکراین، جایی که درگیری اولیه رخ داد، برای ادای احترام و همبستگی شرکت کردند.

جالب توجه آنکه این رهبران شبانه با قطار از لهستان به اوکراین سفر کردند.که یادآور سفرهای دزدانه مقامات آمریکایی به افغانستان و عراق است که نشانگر وضعیت بحرانی غربی‌ها در تحقق اهداف ادعایی مبنی بر پیروزی بر روسیه در اوکراین است. سران غرب در سفر همزمان به اوکراین در حالی به دنبال نمایش چهره‌ای ابر قهرمان از اوکراینی‌ها و ناجی‌گونه و بشر دوست از خود برآمدند که هیچ کدام از این مدعیان انسانیت و آزادی خواهی، سفری

به غزه با آن همه درد و رنج نداشته‌اند. آنها در طول ۵ ماه نسل کشی در غزه با دهها هزار شهید و زخمی که اکثرا زنان و کودکان هستند و نزدیک به دو میلیون آواره هرگز سخنی از مقاومت قهرمانانه فلسطینی‌ها نداشته و به واژگانی همچون ابراز تاسف بسنده کرده‌اند. برخی کشورهای اروپایی همچون انگلیس رسماً با آمریکا در ششورای امنیت در وتو کردن قطعنامه آتش بس همراهی کرده و به نسل کشی در غزه دامن زده‌اند. آنها حتی با بازگشایی پرونده جنایات صهیونیست‌ها در دادگاه لاهه مخالفت و به دنبال سرپوش نهادن بر این جنایات هستند.

رفتاری که بار دیگر نشانگر ماهیت نژادپرستانه و

وزارت بهداشت غزه:

شهدا و زخمی‌های غزه به ۱۰۰ هزار نفر رسید

شبکه ۱۴ اسرائیل در مورد فشار دولت بایدن بر کابینه «بنیامین نتانیاهو» برای جلوگیری از عملیات زمینی ارتش این رژیم در رفح، بیان کرد.یک رسانه عبری نیز اذعان کرد که نظامیان اشغالگر اسرائیل در غزه هر چیزی را که به دستشان رسید، غارت کردند.مجله عبری زبان ۹۷۲ گزارش داد که دزدیدن اموال فلسطینی‌ها در باریکه غزه از سوی اشغالگران اسرائیلی به یک امر عادی تبدیل شده است و همه اشیاء اعم از فرش، لوازم آرایشی، موتور سیکلت، طلا، تلفن همراه، لپ تاپ و حتی اسباب بازی‌های کودکان، به سرقت رفته است.

شبکه خبری الجزیره تصاویری از دوربین پهپادی ارتش رژیم صهیونیستی به دست آورده است که نشان می‌دهد اشغالگران به بیمارستان العوده در شمال غزه یورش برده‌اند. این تصاویر اجساد غیرنظامیان را نشان می‌دهد که نیروهای اشغالگر پس از تعقیب و رصد به آن‌ها تیراندازی کرده‌اند.در این میان در موضعی انفعالی بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طرح رژیم صهیونیستی برای ساخت بیش از ۳ هزار شهرک جدید در کرانه باختری را خطرناک و نقض فاحش قوانین بین‌المللی توصیف کرد.

در مقابل در اقدامی شجاعانه آفریقای جنوبی در ادامه تلاش‌هایش برای حمایت از ملت فلسطین و توقف جنگ در غزه، خواستار شهادت کشورهای مختلف جهان علیه رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه شد.«سوموزی مادونسلا» سفیر آفریقای جنوبی در هلند، از همه کشورها خواست در پرونده‌ای که کشورش در دیوان بین المللی دادگستری مطرح کرده است، شهادت دهند تا رژیم صهیونیستی را به جرم «نسل کشی» مجازات کنند.وی با تشریح انگیزه‌های کشورش از طرح این شکایت علیه رژیم اسرائیل گفت: به‌عنوان کشوری که مستقیماً از ظلم و ستم رنج می‌برد و تحت رژیم آپارتاید رنج برده است، برای ما بسیار مهم بود که در جلوگیری از رنج دیگران به دلیل وضعیت مشابه سهیم باشیم.

وزیر قانون پاکستان نیز با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی در چند دهه گذشته دست به نسل کشی روشنمند در فلسطین زده است، گفت: اسرائیل باید فوراً نیروهای خود را از غزه خارج و کشتار وحشیانه کودکان فلسطینی را متوقف کند.«جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه نیز با انتقاد از جنایت‌های رژیم صهیونیستی گفت که با وجود تمام تلاش‌ها برای گمراه کردن، این جنایت‌ها کاملاً آشکار است.

دومین سالگرد جنگ اوکراین

از قشون‌کشی دیپلمات‌ها به کی‌یف تا تظاهرات ضد اوکراینی

مجله آمریکایی دیده بان نظامی اعلام کرد که دستیابی اوکراین به سامانه‌های پدافند هوایی پاتریوت بسیار دشوار خواهد بود. خبر دیگر آنکه یک دادگاه روسی به ضبط یک میلیارد دلار از دارایی‌های آلمان رای داد. نولامد معاون وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد کشورش از کمک به اوکراین و الکساندر دی کرو، نخست وزیر کشورهای ایتالیا، کانادا و بلژیک به همراه اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا به این کشور جنگ‌زده سفر کردند. در این سفر که به منظور رفع نگرانی کی‌یف صورت گرفته، نخست وزیر کانادا اعلام کرد در سال جاری حدود ۲.۲۵ میلیارد دلار کمک مالی و نظامی به کی‌یف خواهد فرستاد. سفر رهبران اروپایی و کانادایی به اوکراین در حالی صورت می‌گیرد که کمک ۶۱ میلیارد دلاری وعده داده شده از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا توسط جمهوری‌خواهان در کنگره مسدود شده است.وزیر خارجه اوکراین مدعی شده است که قلمروهای از دست رفته این کشور در نبرد با روسیه اهمیت راهبردی در ثبات خط مقدم اوکراین نداشته است. سرران کانادا و ایتالیا با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در کی یف توافقنامه امنیتی امضا کردند. سران گروه هفت در دومین سالگرد جنگ اوکراین وعده دادند که تا هر زمان که لازم باشد از کی‌یف حمایت کنند.پنتاگون ۵۰ پرونده مرتبط با کلاهبرداری، سرقت و فساد پیرامون تسلیحات فرستاده شده به اوکراین را بررسی می‌کند. نخست‌وزیر ژاپن ضمن ابراز همبستگی با دولت اوکراین اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی علیه‌نهاده‌ا و افراد دولتی روسیه اعمال خواهد کرد.

رئیس کمیسیون اروپا و نخست وزیران ایتالیا، بلژیک و کانادا با سفر به اوکراین در حالی ادامه حمایت خود از این کشور را در جنگ اعلام کردند که کشاورزان اروپایی علیه سیاست‌های حمایتی اروپا از کی یف تظاهرات کردند. در سالگرد سه ساله شدن جنگ اوکراین، جورجیا ملونی، جاستین ترودو و الکساندر دی کرو، نخست وزیر کشورهای ایتالیا، کانادا و بلژیک به همراه اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا به این کشور جنگ‌زده سفر کردند. در این سفر که به منظور رفع نگرانی کی‌یف صورت گرفته، نخست وزیر کانادا اعلام کرد در سال جاری حدود ۲.۲۵ میلیارد دلار کمک مالی و نظامی به کی‌یف خواهد فرستاد. سفر رهبران اروپایی و کانادایی به اوکراین در حالی صورت می‌گیرد که کمک ۶۱ میلیارد دلاری وعده داده شده از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا توسط جمهوری‌خواهان در کنگره مسدود شده است.وزیر خارجه اوکراین مدعی شده است که قلمروهای از دست رفته این کشور در نبرد با روسیه اهمیت راهبردی در ثبات خط مقدم اوکراین نداشته است. سرران کانادا و ایتالیا با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در کی یف توافقنامه امنیتی امضا کردند. سران گروه هفت در دومین سالگرد جنگ اوکراین وعده دادند که تا هر زمان که لازم باشد از کی‌یف حمایت کنند.پنتاگون ۵۰ پرونده مرتبط با کلاهبرداری، سرقت و فساد پیرامون تسلیحات فرستاده شده به اوکراین را بررسی می‌کند. نخست‌وزیر ژاپن ضمن ابراز همبستگی با دولت اوکراین اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی علیه‌نهاده‌ا و افراد دولتی روسیه اعمال خواهد کرد.

هشدار یمنی‌ها به رژیم صهیونیستی و حامیان‌ش؛

آمریکا را غافلگیر خواهیم کرد

وزیر اطلاع رسانی دولت صنعا گفت: ادامه جنگ علیه غزه به معنای ادامه عملیات ما در دریای سرخ و دریای عرب است و آمریکا از توانمندی‌های نیروهای مسلح یمن، شوکه و شگفت زده خواهد شد.

وزیر اطلاع رسانی دولت صنعا در گفتگو با شبکه تلویزیونی «المیادین» تاکید کرد: ادامه جنگ علیه غزه و لغو نشدن محاصره آن، به معنای ادامه عملیات یمن در دریای سرخ و دریای عرب است.«ضیف الله الشامی» در گفتگو با این شبکه خبری افزود: در صورت متوقف نشدن حمله‌های اسرائیل علیه منطقه غزه، اقدام‌های غافلگیرکننده جدیدی در راه خواهد بود.او گفت: ادامه جنگ علیه غزه به معنای ادامه عملیات ما در دریای سرخ و دریای عرب است و آمریکا از توانمندی‌های نیروهای مسلح یمن، شوکه و شگفت زده خواهد شد.الشامی تصریح کرد: توقف جنگ علیه غزه به معنای توقف بمباران‌ها، حمله‌ها و بازداشت‌ها و نیز وارد کردن کمک‌ها به منطقه غزه است.الشامی در ادامه از همکاری جامعه یمن پس از موضع تاریخی صنعا درباره مسئله فلسطین خبر داد.

ارتش یمن نیز از هدف قرار دادن یک فروند کشتی نفتی و تعدادی کشتی جنگی آمریکایی در خلیج عدن و دریای سرخ خبر داد.ارتش یمن با صدور بیانیه ای اعلام کرد: نیروی دریای ارتش یمن با استناعت از خداوند متعال در یک عملیات نظامی منحصو به فرد، کشتی نفتی آمریکایی " TORM THOR" را در خلیج عدن با تعدادی موشک مناسب هدف قرار دادند.امریکا و هفت کشور دیگر اعلام کردند که نیروهای آمریکایی

و انگلیس شنبه شب به ۱۸ هدف در هشت محل در یمن حمله کردند.آمریکا، انگلیس، استرالیا، بحرین، کانادا، دانمارک، هلند و نیوزلند در بیانیه مشترکی اعلام کردند: مشخصاً ۱۸ هدف هوئی‌ها را در هشت منطقه در یمن آماج قرار دادند. بر اساس این بیانیه، در این اقدام نظامی به تأسیسات زیرزمینی انبار اسلحه، تأسیسات انبار موشک، پهپادها، سامانه‌های دفاع هوایی، رادارها و یک بالگرد حمله شد.لوید استین وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌ای تایید کرد که حملات آمریکا و انگلیس با حمایت اسرائیل، بحرین، کانادا، دانمارک، هلند و نیوزیلند انجام شد.

مجلس فدرال آلمان جمعه به اتفاق آرا با مشارکت نیروی دریایی این کشور در مأموریت امنیتی اتحادیه اروپا در دریای سرخ به نام مأموریت «سپرها» (Aspides) موافقت کرد. در جلسه رای‌گیری مجلس فدرال آلمان درباره تصویب این طرح که پیش‌تر به تصویب دولت این کشور رسیده بود، ۵۳۸ نماینده رای موافق، ۳۱ نماینده رای مخالف و ۴ نماینده نیز رای ممتنع دادند.دولت آلمان در روز ۱۶ فوریه (۲۷ بهمن) در مورد مشارکت آلمان در این عملیات تصمیم گرفته بود و تصویب نهایی این تصمیم در گروه مؤلفان مجلس فدرال این کشور بود.هدف از عملیات «سپرها»، محافظت از مسیرهای مهم تجاری کشتیرانی در دریای سرخ است.مشارکت آلمانی‌ها در این عملیات شامل حداکثر ۷۰۰ نیروی نظامی، کارکنان ستاد عملیات در لاریسا واقع در یونان و همچنین استقرار ناوچه هسن در دریای سرخ است.

افزایش ۳۰۰ درصدی مرگ بی‌خانمان‌ها در لس آنجلس

ریکا جاوژ، ۴۱ ساله، که بخشی از جامعه افراد بی‌خانمان است که اخیراً در منطقه سن فرناندو ولی در لس آنجلس دو تن را از دست داده است گفت: هر مرگ برای شما معنایی دارد. او گفت: هر دو قربانی سال‌ها با او در اردوگاه زندگی می‌کردند و او آنها را عضو خانواده خود می‌دانست. یکی از آنها در حالی که در نزدیکی او بود به دلیل مصرف بیش از حد مواد مخدر درگذشت. او گفت که نتوانست او را احیا کند و افزود: نمی‌دانم چگونه بهبود خواهیم یافت.

گزارش‌های کالبد شکافی در سال ۲۰۲۳ چالش بی‌شمار پیش روی افراد بی‌خانمان را نشان می‌دهد: افزایش فتنانیل، بیماری‌های روانی و جسمی